
Uchwała Nr 122/2018

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z dnia 25 września 2018 r.

w sprawie wszczęcia postępowania nadzorczego wobec uchwały  Rady Gminy Michów 

Na  podstawie  art.  61  §  1  ustawy  z  dnia  14  czerwca  1960 r.  Kodeks  postępowania

administracyjnego (Dz. U. z 2017 r.  poz. 1257 z późn. zm), art.  91 ust.  1 w związku z art.  86

ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r., poz. 994 z późn. zm) oraz

art. 11 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 7 października 1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych

(Dz. U. z 2016 r., poz. 561) – Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

uchwala, co następuje:

wszczyna się postępowanie nadzorcze wobec uchwały Nr XLIII/233/2018  Rady Gminy Michów

z dnia 6 września 2018 roku w sprawie procedury uchwalania budżetu gminy Michów oraz rodzaju

i  szczegółowości  materiałów  informacyjnych  towarzyszących  projektowi  budżetu,  z  powodu

naruszenia  art.  234  pkt  1  i  3   ustawy z  dnia  27  sierpnia  2009  roku  o  finansach  publicznych

(Dz. U. z 2017 r., poz. 2077 z późn. zm.).

U Z A S A D N I E N IE 

Kolegium  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  w  Lublinie,  po  zbadaniu  doręczonej  

12 września 2018 roku uchwały  Rady Gminy Michów, o której  mowa w sentencji  stwierdziło,

że zostala ona podjęta z istotnym naruszeniem prawa. 

Badaną  uchwałą  Rada  Gminy Michów ustaliła  wyłącznie  terminy obowiązujące  w toku

prac nad projektem uchwały budżetowej, natomiast brak jest określenia szczegółowości projektu

budżetu oraz wymagań rady dotyczących uzasadnienia i materiałów informacyjnych, które zgodnie

z art. 234 pkt 1 i 3 ustawy o finansach publicznych powinny znaleźć się w tej uchwale. Rada nie

wypełniła więc delegacji ustawowej.

 Ustalenie szczegółowości planu dochodów, wydatków, przychodów i rozchodów budżetu

zobowiązuje organ wykonawczy do jej zachowania  nie tylko przy sporządzaniu projektu budżetu,

ale  również  projektów zmian uchwały  budżetowej  w trakcie  roku.  Natomiast  określenie  formy

i treści uzasadnienia oraz rodzaju i szczegółowości materiałów informacyjnych umożliwia radzie

gminy uzyskiwanie informacji, które sama uzna za istotne  w procesie tworzenia budżetu. 

Ponadto Kolegium zwraca uwagę, że tytuł uchwały – zgodnie z przepisem delegacyjnym –

powinien brzmieć "w sprawie trybu prac nad projektem uchwały budżetowej".



Kolegium RIO w Lublinie informuje, że w toku postępowania nadzorczego Rada Gminy
Michów może w terminie do 8 października 2018 roku złożyć na piśmie stosowne wyjaśnienia,
bądź dodatkowe informacje, mające istotne znaczenie dla sprawy, może też – uznając przytoczone
wyżej racje prawne – dostosować uchwałę do obowiązującego prawa.

9  października  2018  roku  o  godz.  9:40  w  siedzibie  RIO w Lublinie,  w sali  posiedzeń
odbędzie  się  posiedzenie  Kolegium RIO,  na  którym będzie  rozpatrywana  sprawa  stwierdzenia
nieważności uchwały Rady Gminy Michów.

Upełnomocniony  przedstawiciel  Gminy  ma  prawo  uczestniczenia  w  tym  posiedzeniu
i przedstawienia stanowiska w sprawie.

Wykonanie uchwały powierza się prezesowi Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie.

Otrzymują:

1. Rada Gminy Michów,

2. Wójt Gminy Michów.


	U Z A S A D N I E N IE

